АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.12.2011                                             № 140

О внесении изменений в решение

Азовской городской Думы от 27.04.2006 № 93

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Азов»,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. В решение Азовской городской Думы от 27.04.2006 № 93 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Азова» внести следующие изменения:

1.1 пункт 2.1.2. приложения к решению изложить в новой редакции:

 «2.1.2. Формирование, учет, управление и распоряжение муниципальной казной муниципального образования осуществляет Департамент имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса г. Азова (далее – Департамент) (за исключением управления и распоряжения жилыми помещениями муниципального жилищного фонда).

Решение о приобретении имущества в муниципальную казну или его отчуждении и осуществлении соответствующих сделок с имуществом,  принимается мэром города.

Управление и распоряжение жилыми помещениями муниципального жилищного фонда осуществляется в соответствии с постановлением администрации города Азова».

1.2. пункт 2.3.2.1. приложения к решению изложить в новой редакции:

«2.3.2.1.Недвижимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования и не закрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями на правах хозяйственного ведения или оперативного управления:

- отдельно стоящие нежилые здания;

- помещения, встроено-пристроенные к жилым домам, (нежилые помещения);

- объекты жилищного фонда;

- земельные участки, не находящиеся в аренде, постоянном бессрочном пользовании, иные природные ресурсы, отнесенные к собственности муниципального образования;

- предприятия (имущественные комплексы);

- строения, сооружения (объекты инженерной инфраструктуры, иные хозяйственные сооружения);

- иные недвижимые вещи».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Мэр города                                                                                 С.Л. Бездольный

Верно
Заместитель председателя

Азовской городской Думы

Ю.П. Голованев

Решение вносит:

Департамент имущественных отношений г. Азова